АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от                                                                                                                            №
с.п. Аган
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение осуществления полномочий и создание условий для деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 16.11.2018 г. №137  «О модельной муниципальной программе сельского поселения Аган, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Аган, их формирования, утверждения и реализации плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ сельского поселения Аган в соответствии с национальными целями развития»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. №156 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение осуществления полномочий и создание условий для деятельности органа местного самоуправления сельского поселения Аган»:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме 190 948,6 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 18 900,9 тыс. руб.,
2021 г. – 17 504,0 тыс. руб.,
2022 г. – 16 264,5 тыс. руб.,
2023 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2024 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2025 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2026 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2027 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2028 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2029 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2030 г. – 17 284,9 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат корректировке в течение финансового года путем уточнения».
1.2. Раздел «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 190 948,6 тыс. рублей, в том числе:
2020 г. – 18 900,9 тыс. руб.,
2021 г. – 17 504,0 тыс. руб.,
2022 г. – 16 264,5 тыс. руб.,
2023 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2024 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2025 г. – 17 284,9 тыс. руб.,
2026 г. – 2030 г. – 86424,5 тыс. руб.».
1.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы», таблицу 3 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями»  изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

	Приложение к проекту постановления администрации сельского поселения Аган от  №

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	ВСЕГО
	в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. Обеспечение осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Аган

	1.1.
	Расходы на содержание главы муниципального образования (показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	15694,6
	1408,6
	1608,6
	1408,6
	1408,6
	1408,6
	1408,6
	7043,0

	местный бюджет
	15694,6
	1408,6
	1608,6
	1408,6
	1408,6
	1408,6
	1408,6
	7043,0

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа местного самоуправления
(показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	55,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	местный бюджет
	55,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1.3.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
(показатель 1,3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	38129,6
	3504,8
	3504,8
	3504,8
	3451,9
	3451,9
	3451,9
	17259,5

	местный бюджет
	38129,6
	3504,8
	3504,8
	3504,8
	3451,9
	3451,9
	3451,9
	17259,5

	1.4.
	Осуществление расходов по передаваемым полномочия в бюджет Нижневартовского района (Показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	152,9
	152,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	152,9
	152,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Осуществление расходов в области пенсионного обеспечения
(показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	3843,4
	349,4
	349,4
	349,4
	349,4
	349,4
	349,4
	1747,0

	местный бюджет
	3843,4
	349,4
	349,4
	349,4
	349,4
	349,4
	349,4
	1747,0

	1.6.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты непрограммного направления деятельности "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образхований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, не отнесенные к государственным программам за счет средств федерального бюджета
(показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	2576,5
	219,0
	221,1
	227,6
	238,6
	238,6
	238,6
	1193,0

	федеральный бюджет
	2576,5
	219,0
	221,1
	227,6
	238,6
	238,6
	238,6
	1193,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета автономного округа (показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	217,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	99,0

	местный бюджет
	217,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	19,8
	99,0

Итого по подпрограмме I:
	всего
	60669,8
	5659,5
	5708,7
	5515,2
	5473,3
	5473,3
	5473,3
	27366,5

	федеральный бюджет
	2576,5
	219,0
	221,1
	227,6
	238,6
	238,6
	238,6
	1193,0

	местный бюджет
	58093,3
	5440,5
	5487,6
	5287,6
	5234,7
	5234,7
	5234,7
	26173,5

	в том числе по проектам, портфелям проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. Материально-техническое обеспечение деятельности органа местного самоуправления сельского поселения Аган

	2.1.
	Реализация мероприятий в части улучшения материально-технической базы органов местного самоуправления и подведомственных учреждений, в том числе обеспечение коммунальными и иными услугами  (показатель 2)
	МКУ «УОДОМС сельского поселения Аган
	всего
	40635,3
	4682,9
	3236,8
	2690,8
	3753,1
	3753,1
	3753,1
	18765,5

	местный бюджет
	40635,3
	4682,9
	3236,8
	2690,8
	3753,1
	3753,1
	3753,1
	18765,5

	2.2.
	Сохранение кадрового потенциала МКУ "УОДОМС с.п. Аган"
(показатель 3)
	МКУ «УОДОМС сельского поселения Аган
	всего
	89643,5
	8558,5
	8558,5
	8058,5
	8058,5
	8058,5
	8058,5
	40292,5

	местный бюджет
	89643,5
	8558,5
	8558,5
	8058,5
	8058,5
	8058,5
	8058,5
	40292,5

Итого по подпрограмме II:
	всего
	130278,8
	13241,4
	11795,3
	10749,3
	11811,6
	11811,6
	11811,6
	59058,0

	местный бюджет
	130278,8
	13241,4
	11795,3
	10749,3
	11811,6
	11811,6
	11811,6
	59058,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	190948,6
	18900,9
	17504,0
	16264,5
	17284,9
	17284,9
	17284,9
	86424,5

	федеральный бюджет
	2576,5
	219,0
	221,1
	227,6
	238,6
	238,6
	238,6
	1193,0

	местный бюджет
	188372,1
	18681,9
	17282,9
	16036,9
	17046,3
	17046,3
	17046,3
	85231,5

	в том числе:

	проекты, портфели проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов поселения)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	190948,6
	18900,9
	17504,0
	16264,5
	17284,9
	17284,9
	17284,9
	86424,5

	федеральный бюджет
	2576,5
	219,0
	221,1
	227,6
	238,6
	238,6
	238,6
	1193,0

	местный бюджет
	188372,1
	18681,9
	17282,9
	16036,9
	17046,3
	17046,3
	17046,3
	85231,5

	в том числе:

	ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	190948,6
	18900,9
	17504,0
	16264,5
	17284,9
	17284,9
	17284,9
	86424,5

	федеральный бюджет
	2576,5
	219,0
	221,1
	227,6
	238,6
	238,6
	238,6
	1193,0

	местный бюджет
	188372,1
	18681,9
	17282,9
	16036,9
	17046,3
	17046,3
	17046,3
	85231,5

Таблица 3
Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя**

	наименование
	содержание (направления расходов)
	номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта))*

	1
	2
	3
	4
	5

	Создание условий для осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Аган

	Обеспечение эффективного исполнения функций органов местного самоуправления

	Обеспечение осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Аган

	1.1.

	Расходы на содержание главы муниципального образования

	Расходы направлены на:
оплату труда и начисления по выплате труда, стимулирование работников (главы), в том числе перечисления в пенсионный фонд Российской Федерации, уплату налогов.

	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ;
Решение Совета депутатов с.п. Аган от 19.07.2012 г. №23 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в администрации сельского поселения Аган»;
Решение Совета депутатов с.п. Аган от 19.07.2012 г. №24 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц,  замещающих должности муниципальной службы в администрации  сельского поселения Аган»;
Налоговый кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

	1.--Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на курсах, семинарах повышения квалификации
Показатель рассчитывается: от планируемого количества муниципальных служащих, которые получат дополнительное обучение, примут участие на семинарах, совещаниях, к общему числу муниципальных служащих сельского поселения.

3. Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления сельского поселения Аган
Показатель рассчитывается: от числа выполняемых полномочий и функций органов местного самоуправления к общему числу полномочий и функций, возложенных на органы местного самоуправления сельского поселения.

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа местного самоуправления

	Расходы направлены на закупку товаров для обеспечения реализации полномочий Совета депутатов

	1.3.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	Расходы направлены на:
оплату труда и начисления по выплате труда, стимулирование работников (муниципальных служащих), в том числе перечисления в пенсионный фонд Российской Федерации, уплату налогов.

	1.4.
	Осуществление расходов по передаваемым полномочиям в бюджет Нижневартовского района
	Межбюджетные трансферты на содержание работников ОМСУ района, осуществляющих передаваемые полномочия.

	1.5.
	Осуществление расходов в области пенсионного обеспечения

	Расходы на осуществления пенсионного обеспечения за выслугу лет.

	1.6.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты непрограммного направления деятельности "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, не отнесенные к государственным программам за счет средств федерального бюджета
	Расходы направлены на:
оплату труда и начисления по выплате труда, стимулирование работников (ВУС), в том числе перечисления в пенсионный фонд Российской Федерации, уплату налогов.

	1.7.
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета автономного округа
	Расходы направлены на улучшение материально-технической базы ЗАГС (приобретение канцелярских и хозяйственных товаров)

	Создание условий для бесперебойного функционирования органов местного самоуправления

	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган

	2.1.
	Реализация мероприятий в части улучшения материально-технической базы органов местного самоуправления и подведомственных учреждений, в том числе обеспечение коммунальными и иными услугами
	Расходы направлены на:
укрепление материально-технической базы для осуществления полномочий органов местного самоуправления и подведомственных учреждений, курсы повышения квалификации специалистов ОМСУ и подведомственных учреждений, улучшение материально-технической базы для осуществления полномочий администрации сельского поселения Аган;
обеспечение органов местного самоуправления коммунальными,  транспортными, услугами связи, содержания имущества, прочими услугами обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и подведомственных учреждений и другое.
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ;
Постановление администрации с.п. Аган от 09.01.2019 г. №01 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов и рабочих муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»;
Налоговый кодекс Российской Федерации;
Закон РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».
	2. Количество заключенных контрактов (договоров) на предоставление услуг и работ на организацию хозяйственного обеспечения деятельности, содержание материально технической базы.
 Показатель количественный, рассчитывается как  количество фактически заключенных договоров на 31 декабря отчетного года.

	2.2.
	Сохранение кадрового потенциала МКУ "УОДОМС с.п. Аган"
	Расходы направлены на:
оплату труда и начисления по выплате труда, в том числе перечисления в пенсионный фонд Российской Федерации, уплату налогов работников МКУ «УОДОМС с.п. Аган»;

	3. Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления сельского поселения Аган
Показатель рассчитывается: от числа выполняемых полномочий и функций органов местного самоуправления к общему числу полномочий и функций, возложенных на органы местного самоуправления сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]